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Svenska kyrkanä
LUNDS PASTORAT

Utvecklingsplan för Lunds pastorat
Remissvar 2023-02931

Svar från församlingsrâdet iLunds domkyrkoförsamling

VERKSAMHET

Förslag 1

Församlingarna blir noder för någon eller några verksamheter som på dessa ställen får en

starkare ställning, medan annat istället tas bort helt eller får svagare fokus Det som

försvagas eller tas bort på vissa ställen flyttar då istället över till en eller några andra

församlingar som i sin tur blir noder förjust den verksamheten.

Hm* bedömer nifänrløg 1 F' Sätt kryss i den muta som bäst ärerensstdmmer medert svar:

Bra Ganska bra Vm'lren dåligt Ganska dåligt Dåligt .dvs-tår

eller bra
'

X

Frisvar iörsiag 1:

För att förslaget skall fungera krävs att respektive församlingsråd känner delaktighet och

engagemang för sina särskilda uppgifter för det gemensamma. Principerna skall uttryckas i

törsamlingsinstruktionen och arbetslagen lrespektive församling tillsättes med utgångspunkt

från bland annat den särskilda uppgiften.

- Församlingsrådet ser förslaget som en nödvändig åtgärd på den rådande ekonomiska

situationen. Vi förutsätter att den grundläggande uppgiften fortsatt kommer att bäras av

respektive iörsamling. Samtidigtväcker förslaget en oro i rådet om vad som händer med

församlingssynen i pastoratet när respektive församling blir ned för en särskild verksamhet

och åldersgrupp. Utvecklingen väcker fragor som kräver retlexion kring församlingssyn

utöver det kyrkoordningen formulerari relation till den grundläggande uppgiften. En

församling ärmer än dess verksamheter
-

Förslag 2

Samtliga församlingar blir noder för Gudstjänster, Kyrkliga handlingar; Närvaro i

lokalsamhäilet samt Lärande och undervisning.

Hur bedöma'nijörslag 2? Sätt kryss i den ruta som bäst överensstämmer vred ert svan:

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dålig! Dåligt Avsrår
eller bra
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Frisvnr förslag 2:

- Se frisvar under förslag 8.

Förslag 3
Lunds domkyrkoförsamllng, Lunds Allhelgonaförsamllng och Lunds östra stadsförsamllng bllr

noder för Vuxen.

Hur bedömer nijönrlág 3? Sätt fanns i den mm .som bäst överensstämmer med ert .svan

Vm'ken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avrtfn'

eller bra

Frisvar förslag 3:

- ”Vuxen” blir inte ses som en grupp avskild från barn 00h familj. Kontaktenmed familjen

upphör tyvän' ofta när den inte längre innefattar små barn. Det är när barnen är små som deras

föräldrar, som är vuxna, lättast kannås. Det kräver uppmärksamhet på föräldrarnas

delaktighet. Vuxna är inte bam ”Äldre”.

Förslag 4
Lunds Allhelgonaförsamling och Norra Nöbbelövs församling bllr noder för Unga.

Hm' bedömer nijörslng 4? Sätt kryss i 'den ;win .rom bäst överensstämmermed ert svan

Varken aarzg: Ganska dåligt Dåligt
eller bra

Förslag 5

Lunds domkyrkoförsamllng, Lunds Allhelgonaförsamllng, Lunds östra stadsförsamllng,

Norra Nöbbelövs församling, och Torns församling bllr noder för Konflrmander.

Hur bedömer niförwlag 5P Sätt laws.: i den rum som bäst överensstämmer-Med ert svar:

Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avrtår
eller bra

“_-___
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Förslag 6
Lunds östra stadsförsamllng, Norra Nöbbeiövs församling, S:t Peters klosters församling och

Torns församling bllr noder för Barn och familj.

Hur bedömer niförslag 6? Sätt kryss i den ruta som bäst överensstämmermed ertsvat:

.Bm Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstår
eller bra

X

Förslag 7
Lunds domkyrkoförsamllng, Lunds Alihelgonaförsamllng, Lunds östra stadsförsamllng,
Norra NöbbeIÖVS församling och Torns församling blir noder för Musik och/eller körer.

Hur bedömer nifömlag 7? Sätt kryss idenmm som bäst överensstämmer med ert svan

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dålig! Dåligt Avstär
eller bra

Förslag 8

Helgeands församling blir nod för Diakonalt centrum.

Hur bedömer nijörslag 8? Sätt kryss i den ruta som bäst överensstämmermed ert svan

Bra Ganska bra Vm'ken dålig: Ganska dåligt .Dåligt Avstår
eller bra

X

Frisvar förslag 8:

- En flytt av DC 'lill Helgeand kräver en analys av hur diakonin i pastoratetmed lite nya
förutsättningar kan utgöra en fungerande helhet.

- En förutsättning är att varje församling har diakonal verksamhet.

- Att förlägga ned förDiakonalt Centrum till utkanten av staden är inte optimalt.
3 Utvecklingsplanen diskuterar även problemet och visar på ett förtroendeñsllt sätt på

möjligheterna som finns iHelgeaudsgården och att pemonalen iverksamheten stödjer

förslaget.
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Förslag 9
Lunds domkyrkoförsamllng bIIr nod för NätVerIc (kultur, samhälle, ekumenlk, universitet).

Hur bedömer nijörslag 9? Sätt hyss i 'den ruta som bäst överensstämmer'med' ertsvm:

Bra Ganska bra Varken dällgi Gmrskn dåligt Dåligt Arstçir
eller bra

X

Förslag 10
Domkyrkan är Stiüskatedrai. Detta är reglerat bl.a. | kyrkoordnlngen. På sidan 37 I

utredningen flnns ett förslag på beskrlvnlng av Lunds domkyrkoförsamilng som ned för

detta.

Hur dedömer niförslag 10? Sätt ?nyss iden ruta som bäst överensstämmer' med ert svan

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstår'
eller bra

Frlsvar förslag 10:

.. Vi tycker att texten om Lunds domkyrkoförsamling på sidan 37 och 38 i utvecklingsplanen på
ett bra sätt beskriver Demkyrkans uppgift som församlingskyrka, stiñskyrka och besöksmål. I
verksamheten är dessa olika uppdrag väl integrerade med varandra. Att bevara denna

integration är viktigt inför framtiden. Kulturarv, tro och teologi vävs samman. De olika

perspektiven på Domkyrkan berikar varandra och är även ett bidrag till pastorateti dess
helhet. Vi värdesätter att ett rikt gndstj linsth'v lyfts fram. Den öppnaverksamhetenmed upp

emot 700 000 besök ger en möjlighet att nåmänniskor som annars inte har så mycket kontakt

med kyrkan. I Domkyrkans lärandeuppdrag ingår skolprogram, visningar, utbildning och

fortbildning. Vi är positiva till och ställer oss bakom utvecklingsplanens förelag till noder i
domkyrkoförsamlingen.

Vi vill även betona betydelsen av Domkyrkefomm. Funktionen som besökscentrum, plats för

smnverkanmed samhälle, kulturllv och universitet och sammanhang för fördjupning l kristen
tro är ytterst vital för verksamheten.
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Förslag 11
Lunds domkyrkoförsamllng blir ned för Studentpräster.

Har bedömer nijörslag .II7 Sätt kryss I' den. rum som bäst överensstämmer med ert svan

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Amar
eller bra

Förslag 12
Lunds Allhelgonaförsamiing bllr ned för Sjukhuskyrkan.

Har bedömer niförslag 12? Sätt kryss i den ruta som bäst äverensstännner medert svan

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstår
eller bra

X

Förslag 13
Lunds Allhelgonaförsamllng bllr ned för "Funkis”/Personer med IF (Intellaktueil
funktionsnedsättning).

Hur bedömer niförslag 13? Sätt kryss I' den ruta som bäst äverensstätmner med ert svan

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstär
eller bra

Förslag 14
Lunds Allhelgonaförsamllng blir ned för Familjerådgivning.

Hm- bedömer niförslag 14? _.S'an [nyss :7 den ruta som bäst överensstämmer medert svar.

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstår
eller bra
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FASTIGHETER OCH LOKALER

Förslag 15

Ugglan 12 (Dlakonlcentralens lokaler) hyrs ut som en konselwens av Dlakonlcentralens flytt

till Helgeandsgärden.

Hur bedömer niförsiag 15? Sätt hyss i den ruta som bäst överensstämmer med ert svar.

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avsrår
eller bra

Frlsvar förslag 15:

- Värt enkätsvar förutsätter att det är lönsamt att hyra ut.

'

Förslag 16
S:t Knuts församlingsgârd sägs upp.

Hur bedömer nljärslag 16? Sätt kryss i den ruta som bäst överensstämmer med ert svar.

Bra Gansim bra Varken dåligt Gamlca dålig Dåligt Avstär
eller bra

X

Frlsvar törslag 16:

- Vi saknar en konsekvensanalys av förslaget

Förslag 17

Fogden 2 (Petersgården) hyrs delvls ut.

Hin' bedömer nijörslag 17? Sätt ?hyss i den ruta som bäst övemnsstämmer med ert svar:

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avatar
eller bra

X

Frisvar förelag 17:

- Vi har svarat Varken bra eller dåligt, vilket också kunde ha skrivits som Både bra och dåligt.

Det beror på vem Petetsgården skulle hyras ut till. Kyrklig verksamhet för ett ändamål

gemensamt för svenska kyrkan alternativt Kansliet kan vara potentiella hyresgäster. Skulle

någon av dem vara aktuella är förslaget bra. Är planen konunersiella hyresgäster är förslaget

dåligt. Se vidare argumentation under Förslag 18.

- Vårt enkätsvar fdmtslitter att det är lönsamt att hyra ut.
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Förslag 18

S:t Mikael 8 (Kansliets lokaler) hyrs ut

Hur bedömer nijtirsi'dg 18?'Sätthyss i den rum som bäst överensstämmer med ert svan:

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstdr
eller bra

X

Frisvar förslag 18:

Vårt enkätsvar förutsätter att det är lönsamt att hyra ut och att kansliet inte får högre
Iokalkostnader.

Vi har svarat Varken bra eller dåligt. Skälet är bristen på. konstruktiva och realistiska

alternativ. Sedan Ugglan fallit bort av främst ekonomiska skäl, ooh Liberiet konstaterats

olämpligt för lmntorisering av en rad skäl (kulturhistoria, den unika andliga miljö som skapar

såmånga möjligheter för den inre växten, tillgänglighetsaspekten min.) återstår i praktiken
endast Domkyrkofomm på grund av de uttalade förutsättningar som ligger bakom förslaget.
Vi bedömer förslaget som dåligt både på. grund av dessa förutsättningar, som starkt begränsar

möjligheterna, och på grund av den förändring av Domkyikoforums karaktär som förslaget
innebär.

I avtaletmellan Domkyrkorådet, Lunds pastorat och Lunds Domkyrkotörsamling heter det att

Domkyrkofomm:
r ger möjlighet till utvidgning av katedralens liv och verksamhet
- är enmötesplats för samtal, lärande och fördjupning av kristen tro
- är en plats där Domkyrk'ans besökare erbjuds en förstärkt och fördjupad upplevelse av sitt

besök
.. är enmiljö för dialog mellan tro, kyrka, stad, akademi, samhälle och kultur.

Även om de publika delarna iDomkyrkoforum, som i avtalet anges vara Entrétorget,

Hörsalen, Finnmed angränsande utrymme samt toalettema, inte direkt skulle beröras av en

kontorisering så är det oundvikligt att hela husets karaktär förändras om det blir arbetsplats för

inte långt ifrån dubbelt så mångamedarbetare sem nu. Domkyrkofomms själva funktion,
sådan den framställs i avtalet, skulle lätt kunna bli sekundär och besökare riskera att inte

känna sig välkomna i huset.
'

Att ha en plats alldeles intillDomkyrkan med just de funktioner som avtalet anger är

ovärderligt för Svenska kyrkan i Lund och iLunds stift. Dessa aspekter vägar, som vi ser det,
tyngre än den annars fullt begripliga önskan att ha ett samlatkansli. Därförmåste de följder
som med de nu tänkta förutsättningarna kommer av att hyra ut S:tMikael göra att hela förlaget

ifrågasätts.

Med dagens kmmnunikationsmöjligheter är det inte alls nödvändigt att allakansliets

funktioner finns samlade under ett tak. Önskvärt, kanske, men inte nödvändigt. Om trots det

ett samlat kansli är viktigare än alla andra aspekter finns det dock ingen som helst anledning
att dettamåste ligga inom Domkyrkoförsamlingens nuvarande gränser. Församlingsgränserna
är artificiella, har ändrats och kommer att ändras. Allhclgonakyrkanmed Allhelgonagården

ligger en gatubredd från Domkyrkoförsamlingen men likaväl utanför. Och pastoratets kansli är

ju hela pastoratets, inte endast kansli förDomkyrkan.
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Vi har alternativa förslag:
Allhelgonagârden ligger nära Domlcyrkoförsamlingen och kan inrymma hela kansliet.

Petarsgârden är en plats ypperlig för ett samlat pastoratskansli. Här skulle allt som behövs

kunna inrymmas, och i denna lilla stad går det inte att hävda att det blir för långa avstånd,

exempelvis till Domkyrkan.

Ett annat förslag är att kansliet delas. Domprosten och de närmasta mecjarbetare, kanske 5

stycken, som han i princip träffar dagligen inryms i Domkyrkoformn. Övriga delar av kansliet

får sina kontor i andra befintliga lokaler 1

Förslag 19
Famillerådglvnlngens lokaler sägs upp.

pastoratet.

Hur bedömer nijörslag 19? Sätt kryss i den rum som bäst överensstämmer med ertsvar:

.Bra Ganska bra Varken dåligt
eller bra

Ganska dåligt Dåligt .dvs-iår
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PERSONAL

Förslag 20 _

Personalbesparlngar genomförs enligt följande:

Yrkeskategorl Antal tjänster Belopp tkr

Komminl'ster
^ 4,25 3 080

Diakonal tjänst 4,50 2 920

Muslker 0,75 450

Pedagog 1,00 550

Service I församlingsvarksamhet 4,00 1 680

Fastlghetsförvaltare 1,00 540

15,50 9 220

I

Hm' bedömer m' artjöislag 20 möter det besparingsh'av sonijtnns, ;gm ett gosgqrgügerspgáäv?

Sätt kryss i den ruta som bäst överensstännnermed era! svar:

eller bra

_--
Varken dålig:

Frisvar förslag 20:
'

Vi är delvis kritiska till förslaget då det är viktigt för församlingen att vidiiâlla en hög

prösttäthet för att itirsamlingens grundläggande uppgift ska kunna genomföras, om inte arbetet

omstruktureras. Den höga prästnärvaron bidraga:- till målet atti störtamöjliga mån bevara

etablerade relationer tillmedlemmar och inte få ett ökatmedlemstapp. Särskilt ser vi

föllcunnelsen som en av församlingens viktigaste uppg'iiter, för att vi ska kunnamöta

människors behov av mening, reflektion och sammanhang. För att uppnå detta le'ävs relationer

och där lir kyrkans, och i synnerhet prästers, synlighet i samhället essentiell. Prösttjänsten är

den tjänst som inte kan ersättas av någon annan, och är den som har en bred kompetens i

kyrkans alla ben. Vi ser prästens teologiskamedvetenhet som oerhört viktig för kyrkans

timma ochmenar därför att prästtjänstema i störstamöjligamån inte ska vara den tjänst som

prioriteras bort mer lin någon ammo.

Men det är också viktigt att belysa vikten av de andra yrkeskategorierna. Så länge som det

finns ekonomi för att ha ett arbetslagmed bred kompetens ska prästerna inte vara en skyddad

yrkesgrupp. Inom kyrkans arbetslag är det viktigt att visa det som vi står för som kyrka även

intarnt. Men för att hitta en balans i detta vill vi poängtera vikten av att konkretisera och

undersöka vilka spetskompetenser olika tjänster behöver, om tjänster kan omstruktureras och

specialiseras mot den yrkeskategorins spetskompetens och därmed inte förlora prästers

synlighet i samhället i takt med den minskade priisttätheten.

Viktigt att lyña dem att samtliga töisam lingar ska ha tillgång till diakon.
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FÖRSLAG PÅ NYA UTREDNINGSOMRÄDEN.

Förslag 21

Utrednlngen föreslår att följande områden bllrföremâl för utredning: 1. Organisation,
2. Mälkapltal och dlsponlbelt eget kapltal. 3. Kommunlkatien, 4. Familjerådglvnlngen,
5. Medlemstappet, 6. Idealltet.

HUF bedömer nifivsiøg 2!? Sätt kryss i den ruta som bäst överensstämmer med ert svar.

Bra Ganska bra Varken dåligt Ganska dåligt Dåligt Avstår
eller bra

X

Frisvar nya utredningsområden:

- Område 2: En fortlöpande pittvning av målkapital och kunskap om aktuellt dlsponibelt eget

kapital utgör en del i pastor-ars löpande arbete och är inget utredningsområde.

- Område 3: Kommunikationen måste vara grundad i en plan för mission och utgöra ett stöd för

fdrkunnelsen. Huvudansvarat för kommunikationen bör därför vila på kommunikatörens

kompentens i samarbete med präster med kunskap och fallenhet för området.

.. Område 4: Familjerådgivningen bör bedriva sin verksamhet professionellt och självständigt.
Dess lokalisering ärmindre avgörande så länge dialeetion kan upprätthållas.

- Område 5: Det finns inga genvägar. En god och relevant förkumielse, regelbundet

gudstjänstfirande i alla kyrkor, diakonalt arbete och en bra innehållsrik undervisning är det

som behövs för att Svenska kyrkan långsiktigt skall förbli en folkkyrka. Förkunnelse är

naturligtvis predikanmen alls inte endast predikan utan även personliga samtal och exempel.
Förkunnelsenmåste beröra de frågor som nu i vår tidväcker oro eller föranleder undran. Om

dessa ñ'âgor inte adresseras i förkunnelsen sekulariseras folket.

- Område 6: Ideellt arbete har alltid varit viktigt för kyrkan. Av ekonomiska skäl kan allt arbete

inte utföras mot betalning men delaktigheten är även i sig konstitutivt för en församling. En

församling utan delaktigamedlemmar upphör att Vara församling. Kyrkan är beroende av sina

medlemmar om än dessa inte förfogar över hennes uppdrag. Verka för att öka andelen ideella i
församlingama för uppgiiter som inte enbart är av traditionell karaktär. Utfomka nya omrâden

där ideella av olika ålder, förutsättningar och kompetens kan verka för att främja

församlingslivet, bidra till att synliggöra Svenska kyrkan i samhället och i förlängningen
medverka till att öka andelen medlemmar i Svenska kyrkan.

i
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Övergripande synpunkter
Här finns möjlighet att lämna synpunkter kring förslagen isin helhet.

1. Hur ser ni på förslagen, ur ett pasteratsperspektiv, betr. förutsättningarna att vara

kyrka framÖVer?

- Församlingsrådet inser vikten av att nu vidta åtgärder som svarar mot den försämrade ekonomi

som väntar i tiamtiden. En sådan förändringsprocess är inte utan smärta även om den iir

nödvändig. Det gör att vi är avvaktande när det gäller tanken på att omedelbart initiera en

utredning om förändrad organisation. Risken är att kraft och energi tas från det utåtriktade

arbetet och fokus kommer att hamna på interna frågor.

Däremot tycker vi att det är viktigt att de förändringar som nu föreslås följs upp av teologisk

och pastorat reflexion. Kommer förståelsen av vad en församling är att påverkas av arbetet

med noder? Får det konsekvenser för fiirsamlingssynen? Om samtal som dessa i sin tur leder

till förslag på förändrad organisation uppfattar vi att en eventuell arganisationsförändring mer

organiskt springer ur verksamheten och förhoppnhrgsvls inte leder till alltför stort fokus på

interna frågor.

- Pastoratet a;- en kyrklig saurfällighet. Det är församlingen som konstituerar kyrkan. Pastoratets

uppgift lir att utjämna lqyrkoavgitten och fördela denna. Pastoratet har även uppgiften att tillse

att Rån-samlingarna var för sig eller i samverkanñrllgör den grundläggande uppgiften var för

sig eller i samverkan. Pastoratets uppgiñ regleras i törsamlingsinstruktionen och den årliga

ekonomiska processen. Lunds pastorat torde ha goda förmedlat ingar att hämta

församlingar-nas arbete om det finns en god sexlivet-kan mellan kyrkorådet ooh

iiirsamiingsråden.

2. Ser ni några konsekvenser för er, ur ett församlingsperspeidiv, i att bedriva

verksamhet framåt och i så fall vilka?

- Enminskning av antalet prästtlänster innebär försämrade möjligheter till pastoralt arbete.

3. Har ni några förslag på ytterligare besparingar, utöver vad som redan tramförtsi

_
utredningen?

- Hur kan man tänka kring de kostnadsintensiva törsamlingsgåtdama från 1960-talet?

- Ökad satsning på ideellt arbete, avskaffande av arvorden'tiil förtroendeValda.

4. Finns det fler aspekter ni vill framföra, som vi ska beakta i helheten?

- Brunnshög är en stor del av Lunds framtid. Detvore en övertydlig kapitulatlon inför begreppet

”det posikristna Sverige” om inte kyrkan har en tydlig närvaro i denna sjudaude internationella

stadsdel. Det handlar då inte om verksamhet av något slag i en undanskymd lägenhet, utan om

en tydlig och synlig närvaro någonstans i stadsdelen, i en byggnad som man inte kan ta miste

på och där det pågår någon form av gndstjänstliv kontinuerligt. En dröm vore en liten

kyrkobyggnadlkapell invigt och använt av de olika kyrkofamilier som finns i Lund. Om inte det

är möjligt är det Svenska kyrkans ansvar. Inte så mycket göra som Vara, en påminnelse ooh

markering av Kristi närvaro också i framtidens Lund.
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. Ser ni några_ direkta eller Indlrekta konsekvenser för barn I utredningens försfag, och I

såfall på vilket sätt?

Barn är beroende av sina föräldrar. Detta innebär att fokus på föräldrar med yngre barn är

betydelsefulit.
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